
令和３年６月２日 

  保護者 様 

                                           磐田市立福田小学校長 佐伯 泰司 

                                                同  ＰＴＡ会長  

 

保護者参観日・懇談会（１・２年生）について（お知らせ） 

 

梅雨の季節を迎えていますが、子どもたちは元気に学校生活を送っています。保護者の

皆様方には、日ごろから本校の教育活動に対して御理解と御協力をいただき、誠にありが

とうございます。 

さて、このことについて、子どもたちの活動の様子を御覧いただきたいと考え、下記の

ように保護者参観日・懇談会を計画しました。御多用とは存じますが、御参加くださいま

すよう御案内申し上げます。なお、感染症の状況により予定に変更がある場合があります。 

 

記 

１ 日 程 令和３年６月２５日（金） 

２ 時 程 

① ２校時  ９：３０～１０：１５ ※お子さんの出席番号「１」～「10」の保護者 

② ３校時 １０：２５～１１：１０ ※お子さんの出席番号「11」～「20」の保護者 

③ ４校時 １１：２０～１２：０５ ※お子さんの出席番号「21」～「最終」の保護者 

 

※懇 談 会（１・２年） １５時００分～１６時００分※託児有 

 

３ お願い＜感染症対策のため、体調不良や熱がある場合は参観をお控えください＞ 

・兄弟関係のある場合は、上のお子さんの出席番号の時間に参観をお願いします。 

・感染症拡大防止のため、参観を「保護者１名」に限定させていただきます。 

・来校の際には、マスク着用を厳守とします。なお、昇降口において手指消毒、検温を

行った後、参観をしていただきます。 

・教室内での授業参観は、密を防ぐため、保護者同士の間隔を１ｍ以上空けてください。 

・子どもの学びを第一に考え、授業の妨げにならないよう私語は御遠慮ください。 

・教室内の Co2濃度が高くなった場合は、換気をしますが、一時的に保護者の退出をお

願いすることがあります。 

・保護者証の携帯と、スリッパの御持参をお願いします。 

・晴天時に限り、運動場を駐車場として開放します。運動場への乗り入れは９時００分 

からとします。雨天等により開放できない場合は「いわたホッとライン」にて連絡し

ます。（雨天時の駐車場は、ＪＡ駐車場となります） 

・駐車場内における事故等については、学校は一切の責任を負いかねます。 

・自転車の駐輪場所は、防災倉庫付近に南向きで止めていただきますようお願いします。 

 

・１・２年生の託児を希望される方は、裏面の用紙を担任まで御提出ください。 

※ 託児場所と時間には変更の場合があります。 

対象のお子さん 児童(１・２年児童のみ) 

託児場所 図書館：中校舎３階東 

託児時間 １５時００分～１６時００分 

 


